РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от     26.06.219                                                                          № 617
О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов округа Муром от 30.07.2013 № 408 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования округ Муром»

      На основании протеста Муромского городского прокурора от 23.01.2019 № 5-1-2019, в соответствии с Жилищным кодексом РФ, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

                                            Р Е Ш И Л :

        1. Внести в  Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования округ Муром, утвержденное  решением Совета народных депутатов округа Муром от 30.07.2013 № 408, следующие изменения:

1.1. В пункте 5.1.2 Положения вместо слов:  «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования» читать: «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования».

1.2. В первом предложении абзаца второго пункта 6.3 Положения после слов: «осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме» дополнить словами: «о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме».

1.3. В подпункте 1) пункта 6.10 Положения после слов: «нормативных правовых актов» дополнить словами: «в том числе муниципальных правовых актов».

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Э.К. Шешунова и начальника МКУ «Управление жилищной политики» администрации округа А.Н. Гребенчук.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	  Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                             К.Г.Федурин

	По 1 экз. – в дело, УЖП, прокуратура.

	Готовил:

	 Консультант по правовым вопросам

 Совета народных депутатов

	                  Г.П. Чубарова

	Согласовано:

Начальник МКУ «Управление жилищной

политики» администрации округа
           Председатель  постоянной  комиссии

           по  местному самоуправлению, законности и

           правопорядку

           Завизировано:

           Начальник правового управления
           администрации округа

	                  А.Н. Гребенчук

                  Э.К. Шешунов

                  Д.А. Карпов